
BR.0012.3.29.2017 

Protokół Nr 29/17 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu w dniu  

12 czerwca 2017 roku 

 

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Burmistrz MiG Stanisław 

Dobrowolski, Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG, Pani Magdalena Sączawa – 

Szwedowska, Pan Jacek Ostrowski, Pan Wiesław Drozdowski, Pan Wojciech Kacperski, Pan 

Michał Hajdukiewicz, Pan Janusz Cecot oraz dyrektorzy placówek oświatowych. 

 

Porządek obrad: 

1. Zapoznanie się z zatwierdzonymi arkuszami organizacyjnymi szkół w zakresie 

przyznanych godzin płatnych z budżetu Gminy.  

2. Informacja o planowanych zajęciach dla dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 3 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że w związku z wnioskiem 

Stowarzyszenia AKTYWNI o utrzymanie zwiększonej dotacji w roku szkolnym 2017/2018 

zwróciła się do Pani Prezes z prośbą o udzielenie szerszej informacji na temat 

funkcjonowania tej placówki. Dodała, że w piśmie wskazano, że dodatkowe środki są 

potrzebne na wynagrodzenia nauczycieli klas VII, które zabezpiecza subwencja oświatowa. 

Zasugerowała, aby ubiegać się o dodatkowe środki na organizację zajęć z zakresu specjalnych 

potrzeb edukacyjnych, bo z tego zakresu zabezpiecza się środki z budżetu gminy we 

wszystkich placówkach oświatowych (łącznie ze wczesnym wspomaganiem dla dzieci w 

wieku przedszkolnym). Poinformowała, że otrzymała odpowiedź na swoje zapytanie w której 

wskazano, że w roku 2016/2017 do Niepublicznej Szkoły Podstawowej z oddziałami 

integracyjnymi w Rękowie uczęszcza z terenu gminy Sobótka 68 dzieci. Odczytała treść 

odpowiedzi na swoje zapytanie.  

 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla wniosku Stowarzyszenia 

AKTYWNI o utrzymanie zwiększonej dotacji w kwocie 3000 zł miesięcznie 

Głosów „za” 5, „przeciw” 0,  „wstrzymało się” 3  

 

Pani Joanna Rudel-Tarnawa poinformowała, że przystosowują budynek do wymogów 

przeciwpożarowych i przystąpili już do prac zleconych przez Komendanta Wojewódzkiej 

Straży Pożarnej. Przypomniała, że poprzednie przepisy wskazywały, że oddziały 

przedszkolne miały zostać zlikwidowane, a w ich miejsca miały powstać przedszkola 

(rozporządzenie określało, jakie warunki ma spełniać budynek). Poinformowała, że w tej 

chwili działa u nich Punkt Wychowania Przedszkolnego i oddział przedszkolny w szkole i 

pomimo tego, że przepisy się zmieniły i nie ma już obowiązku likwidacji oddziału 

przedszkolnego to chcieliby to zamienić na przedszkole dwuoddziałowe. Powiedziała, że jej 

wniosek i prośba była taka, czy gmina wyrazi zgodę na to, aby było to przedszkole publiczne 

(dysponują 50 miejscami). Dodała, że pod koniec maja złożyli pismo w tej sprawie, ale nie 

otrzymali jeszcze odpowiedzi dlatego prosi, aby to przemyśleć.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska wyjaśniła, że do Rady takie pismo nie 

wpłynęło.  

 

Ad. 2 

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR przedstawił propozycję zajeść dla dzieci i 

młodzieży w okresie wakacji. Dodał, że jutro informacje te trafią do wszystkich szkół. 

Zaznaczył, że ze względu na remont pomieszczeń przy ul. Chopina 25 i zaangażowanie osób 

do przenoszenia biblioteki, zajęcia, które do tej pory były organizowane w bibliotece skupiały 

się na bibliotece w Sobótce Zachodniej. Poinformował, że akcja wakacyjna rusza 3 lipca i 

kończy się 18 sierpnia. Poinformował, że zajęcia będą obywały się od poniedziałku do 



czwartku, a w piątki będą odbywały się różnego rodzaju wyjazdy dzieci.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała jak duże grupy mogą 

uczestniczyć w wycieczkach wyjazdowych? 

Pan Wojciech Kacperski odpowiedział, że zabiorą z wiosek każdą ilość dzieci, jaka się 

zgłosi. Dodał, że w tym roku po raz pierwszy chcą zaangażować sołtysów, aby jak największa 

ilość dzieci mogła skorzystać z tych ofert.  

Pan Michał Hajdukiewicz poinformował, że zajęcia, które będą się odbywały, będą 

oscylowały wokół takich tematów jak technika z elementami elektroniki, majsterkowanie. 

Pan Wojciech Kacperski powiedział, że gro zajęć będzie odbywało się na stadionie. 

Pan Michał Hajdukiewicz powiedział, że zobaczą po przeprowadzce czy warunki lokalowe 

pozwolą na to, aby uruchomić jakąś część biblioteki. 

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR poinformował, że ustalono iż od 19 czerwca 

biblioteka w związku z przeprowadzką nie będzie już działała.  

Radny Emil Pawlina zapytał, czy dzieci wiejskie będą dowożone również na zajęcia od 

poniedziałku do czwartku? 

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR powiedział, że będą dowozili również chętne 

dzieci na turnieje. Dodał, że jeżeli na inne zajęcia znajdzie się grupa co najmniej 10 dzieci to 

są gotowi zorganizować dowozy.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska poinformowała, że była dzisiaj rano w 

pomieszczeniach, gdzie ma zostać przeniesiona biblioteka. Dodała, że pomieszczenia zostały 

odnowione, jest czysto, ale czuje się stęchlizną, co napawa obawą. Przypomniała, że na sesji 

zwrócono się do nich, aby wskazali, gdzie ewentualnie mogłaby funkcjonować biblioteka i 

pomyślała, że może część zbiorów łącznie z komputerami warto byłoby przenieść do remizy. 

Dodała, że zależy jej na tym, aby podczas tych 10 miesięcy nie ucierpiał księgozbiór. 

Poprosiła o rozważenie tego pomysłu.  

Pan Michał Hajdukiewicz podkreślił, że książki to papier, który wszystko chłonie i należy 

zrobić wszystko, aby je zabezpieczyć. Podkreślił, że książek nie można zmagazynować w 

workach, a proponowane lokalizacje nie są w stanie pomieścić całego księgozbioru.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zaznaczyła, że remiza to również majątek 

gminy.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że również myślał o tym rozwiązaniu, 

rozmawiał z Panem S. oraz Komendantem tej jednostki i dowiedział się, że strażacy mają tam 

swoje zebrania i takie rozwiązanie nie jest im na rękę. Dodał, że dowiedział się również, że 

pomieszczenie o którym mowa nie jest w ogóle ogrzewane, a na otwartej przestrzeni jest 

kominek, który może spowodować zaprószenie ognia. Powiedział, że nie upiera się przy tej 

lokalizacji, ale jeżeli powierzchnia będzie zbyt mała to są jeszcze dwa pomieszczenia 

zajmowane przez namioty harcerzy, które można przenieść na ten czas do kolarzy.  

Radny Andrzej Kociński powiedział, że mówiąc o dodatkowych pomieszczeniach po byłym 

ZBM trzeba zwrócić uwagę na pomieszczenia pod spodem, ponieważ to one w dużej mierze 

są źródłem zawilgocenia.  

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG zwróciła uwagę, że na parterze w budynku urzędu 

wcale nie ma lepszych warunków i nic z dokumentami się nie dzieje.  

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że ilość godzin gminnych, 

płatnych z budżetu gminy przekazała radnym w formie tabelarycznej, ponieważ miała 

możliwość zapoznania się z zatwierdzonymi arkuszami organizacyjnymi szkół. 

Pani Izabela Wygoda poinformowała, że dzięki przeniesieniu oddziału przedszkolnego do 

szkoły dysponują jeszcze 10 wolnymi miejscami. Dodała, że będą mieli dwa oddziały dzieci 

3-letnich. Poinformowała, że mają potrzebę zatrudnienia psychologa na pół etatu ze względu 

na skalę potrzeb. Powiedziała, że język angielski wchodzi również do podstawy językowej  

i będzie już u dzieci 3-letnich (jedna z nauczycielek ma odpowiednie kwalifikacje i nie będzie 

potrzeby szukania firmy z zewnątrz). Dodała, że potrzebują jeszcze pół etatu logopedy, 

ponieważ jeden etat to zbyt mało.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała jak działa kuchnia przy  



ul. Świdnickiej? 

Pani Izabela Wygoda odpowiedziała, że kuchnia funkcjonuje świetnie i rodzice również 

chwalą posiłki.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała Radnych czy mają pytania do 

Pani Dyrektor SP w Świątnikach? 

Radny Witold Nazimek zapytał o zajęcia wspomagające. Dodał, że żadna inna szkoła nie ma 

tylu godzin.  

Pani Ewa Żurawik Dyrektor SP w Świątnikach odpowiedziała, że inne szkoły 

najwyraźniej nie mają tylu orzeczeń ze wskazaniem nauczyciela wspomagającego. Dodała, że 

mają  logopedę, ale będą jeszcze bardzo wnikliwie analizować potrzeby w tym zakresie.  

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska wyjaśniła, że na tego typu zajęcia otrzymujemy 

dodatkowe środki (w przypadki tej szkoły na jednego z chłopców otrzymujemy 60.000 zł 

samej subwencji).  

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że zdaje sobie sprawę z tego, że gmina boryka się z 

problemami finansowymi, ale jej zdaniem zajęcia logopedyczne powinny być obowiązkowe. 

Dodała, że gdyby nie było takiego uporu, że zajęcia te nie są profilaktyczne można byłoby 

wspomagać się nimi ze środków przeznaczonych na profilaktykę. Podkreśliła, że dziecko, 

które ma problemy komunikacyjne jest wykluczone.  

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że może to jest kwestia napisania 

odpowiedniego programu, który wpisze się w profilaktykę.  

Pani Ewa Żurawik Dyrektor SP w Świątnikach odpowiedziała, że już próbowali i się nie 

udało. Dodała, że oczekują jeszcze na rozstrzygnięcie programu składanego przez Panią 

Jolantę Kryszczuk. 

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska poinformowała, że jest bardzo duża szansa, że 

program ten będzie realizowany. Zaznaczyła, że program jest naprawdę dobry, a jego wartość 

to 490.000 zł i gmina nie będzie musiała włożyć ani jednej złotówki, jeżeli chodzi o wkład 

pieniężny (jedyny wkład gminy to 24.500 zł za wynajem - wynajem sal będzie wkładem 

niepieniężnym). Dodała, że program obejmuje zajęcia logopedyczne, doposażenie szkół. 

Podkreśliła, że program dotyczy wszystkich naszych szkół.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski wracając do tematu logopedów powiedział, że podziela 

zdanie osób, które mówią, że sprawę problemów logopedycznych trzeba w maksymalnym 

stopniu przenieść do przedszkoli, aby dziecko idąc do szkoły nie miało już tych problemów. 

Dodał, że porozmawia z Panią Dyrektor OPS oraz Panią Joanną Gonerą, aby wypracować to, 

jak należy napisać program, aby istniała możliwość skorzystania na logopedę ze środków 

profilaktycznych.  

Pani Ewa Żurawik Dyrektor SP w Świątnikach zaznaczyła, że nie wszystkie dzieci 

korzystają z przedszkola, ponieważ są również takie, które trafiają do nich dopiero w wieku 5 

lat.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała Radnych czy mają pytania do 

Pani Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim? Zapytała jak wygląda sprawa kontenerów? 

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim powiedziała, że to Pan 

Janusz Cecot wypowie się na jakim etapie jest to zadanie. 

Pan Janusz Cecot poinformował, że  dzisiaj miał się tym zająć, ale ze względu na ogrom 

zajęć nie był w stanie. Dodał, że minimum 2 tygodnie musi być dane na składanie ofert, 

termin związania ofertą jest 30 dni, więc myśli, że kontenery będą w połowie wakacji.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że taki termin przysporzy 

dyrektorowi wielu problemów, ponieważ w tym czasie nie ma w placówce pełnej obsługi.  

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim powiedziała, że kilkakrotnie 

podkreślała, że czerwiec jest granicznym miesiącem, ponieważ w wakacje nie ma rodziców, 

nauczycieli, ani części obsługi. Podkreśliła, że część z tym osób ma zaplanowane wyjazdy i 

nie jest w stanie ich ściągnąć.  

Pan Janusz Cecot powiedział, że jeżeli będzie taka potrzeba to deklaruje swoją pomoc.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska poprosiła, aby zrobić wszystko, aby 

terminy zostały maksymalnie skrócone. Zapytała Radnych czy mają pytania do Pani Dyrektor 

SP Nr 2 w Sobótce? Zapytała, czy zatwierdzone godziny zabezpieczają podstawowe, 



statutowe działania placówki? 

Pani Anna Górniak Dyrektor SP Nr 2 powiedziała, że w dniu dzisiejszym do szkoły 

zapisało się jeszcze 2 nowych uczniów  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała skąd bierze się podział na grupy 

w klasie języka niemieckiego, kiedy klasa liczy 20 osób? 

Pani Anna Górniak Dyrektor SP Nr 2 odpowiedziała, że w tej klasie jest 5 opinii i 

orzeczenia i dzieci te ze względu na deficyty muszą być w innej grupie.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że on nie jest zwolennikiem podziału dzieci w klasie na 

lepszych i gorszych.  

Pani Anna Górniak Dyrektor SP Nr 2 odpowiedziała, że ten podział został ustalony w 

poradni psychologiczno-pedagogicznej. Dodał, że są dzieci, które mają takie problemy, że nie 

zapamiętują dzieci, mają problem z zapamiętywaniem nowych słów itd.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała Radnych czy mają pytania do 

Dyrektora SP Nr 1 w Sobótce? Powiedziała, że w każdej szkole specjalistyczna pomoc 

psychologiczno-pedagogiczna jest rozpisana, a w SP Nr 1 wszystko zostało zsumowane, 

dlatego ciężko określić skalę osób potrzebujących (podano łącznie 66 godzin z czego 20 

godzin dotyczy tkactwa).  

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP Nr 1 powiedział, że tylko tyle godzin otrzymał, dlatego 

zupełnie zrezygnował z logopedy. Dodał, że patrząc na godziny świetlicy, jakie otrzymał na 

pewno będzie we wrześniu występował do Burmistrza z aneksem (jego koleżanki na 135 

dzieci w szkole otrzymały 45 godzin świetlicy, a on na 800 dzieci tylko 70). Zaznaczył, że 

wszystko zostanie dopięte we wrześniu, gdy już spłyną wszystkie deklaracje rodziców. 

Poinformował, że stołówki szkolnej nie będzie i został już odsunięty od tego tematu. Dodał, 

że priorytetem jest budowa łącznika, która pozwoli na swobodne przemieszczanie się dzieci 

pomiędzy budynkami.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski odnosząc się do sprawy kuchni odpowiedział, że 

wszystko będzie tak jak do tej pory i odbędzie się wybór nowego ajenta. Powiedział, że była u 

niego osoba, która obecnie miała podpisaną umowę, ale posiłki wydawała jej synowa. Dodał, 

że przyszła, ponieważ chciała przedłużyć dzierżawę na okres wakacji. Powiedział, że dzisiaj 

jest możliwość, aby nie tylko cena dyktowała wybór dostawcy posiłków.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że to jak zawsze jest 

zagrywka Pani K., która zrzuca odpowiedzialność na swoją synową. Dodała, że 3 miesiące 

pracowała w szkole i posiłki były naprawdę niedobre.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski zaznaczył, że umowa z tą osobą została już rozwiązana. 

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG poinformowała, że dzisiaj przeprowadzała 

rozmowę z Panią Dyrektor OPS w sprawie dożywiania i jej zdaniem sprawą wynajmu 

pomieszczeń powinien przeprowadzić Dyrektor Szkoły, natomiast zapytanie ofertowe na 

dożywianie do minimum 3 oferentów będzie składał OPS.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski poinformował, że jest ustawa dotycząca przekazywania 

majątku, a majątek szkół nie został oficjalnie przez poprzedników przekazany i teraz trzeba to 

uporządkować.  

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG dodała, że teraz będą to decyzje o oddaniu w 

trwały zarząd.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski odnosząc się do współpracy szkół z rodzicami i 

głosowania na różnego rodzaju projekty powiedział, że pracownicy urzędu głosują, ale 

rodzice najwyraźniej tego nie robią patrząc na przyrost głosów.  

 

Ad. 3 1:30 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska przypomniała, że 12 maja 2017r. 

Dyrektor SP 1 wystąpił z pismem w sprawie budowy łącznika. Powiedziała, że jej zdaniem 

najpierw trzeba stwierdzić, czy taka budowa w ogóle jest możliwa oraz jaki jest jej koszt. 

Zaznaczyła, że nie ulega wątpliwości to, że taki łącznik znacznie ułatwiłby szkole 

funkcjonowanie. 

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska powiedziała, że na chwilę obecną Dyrektorzy 

złożyli zapotrzebowania do klas VII, wydatki w gimnazjum zostały już wstrzymane i dopiero 



w sierpniu będzie można powiedzieć, czy są jakieś oszczędności w gimnazjum i jakiego 

rzędu.  

Radny Krzysztof Krzeszowski przypomniał, że na komisji budżetowej przy omawianiu 

sprawy łącznika powiedziano o problemach technicznych związanych z samym jego 

zaprojektowaniem. Dodał, że bez zgody projektantów gmina niewiele może zrobić, a bez 

projektu nie jest w stanie oszacować kosztów.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska przedstawiła pismo NFZ w sprawie 

umowy dotyczącej realizacji świadczeń nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. 

Zaproponowała, aby na komisję w miesiącu wrześniu zaprosić na komisję przedstawiciela 

NFZ.  

Radny Emil Pawlina powiedział, że jesteśmy gminą turystyczną i podczas ewentualnego 

wypadku na Ślęży potrzebujemy szybkiej pomocy pogotowia.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska odnosząc się do projektu uchwały w 

sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze zaproponowała przesunięcie opiniowania tego projektu uchwały na 

miesiąc lipiec. Dodała, że chciałaby poznać skutki finansowe tej zmiany. Poinformowała, że 

wpłynęło do niej zażalenie Pani A.K., której syn otrzymał odmowę przyznania nagrody za 

wybitne osiągnięcie sportowe. Dodała, że syn tej Pani chodzi do naszej szkoły, należy do 

klubu Dojo Sobótka, reprezentuje naszą gminę, ale nie jest mieszkańcem naszej gminy. 

Zaznaczyła, że nasza uchwała z 2015r. wyraźnie mówi, że nagroda ta jest przyznawana 

mieszkańcom gminy. Powiedziała, że pewnie nie byłoby tego zamieszania, gdyby trener 

przeczytał obowiązującą uchwałę i zobaczył wymóg, że osoba musi być mieszkańcem naszej 

gminy.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że taka nagroda powinna zostać przyznana tej osobie w 

gminie, w której mieszka.  

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że regulamin został stworzony po to, aby go 

przestrzegać.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że warto byłoby przekazać 

trenerowi regulamin przyznawania takich nagród. Poprosiła o przedstawienie projektu 

uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w 

publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Sobótka. Zaznaczyła, że 

projekt uchwały jest wynikiem tego, że w SP Nr 1 powstały oddziały zerowe.  

Pan Jacek Ostrowski przedstawił projekt uchwały. Powiedział, że w związku z reformą 

ustalono sieć szkół, a teraz nadeszła pora na ustalenie sieci przedszkoli. Zaznaczył, że 

procedura jest podobna. Odnosząc się do obowiązku przedszkolnego poinformował, że 

obowiązuje on dwie strony (gminę i rodzica). Zaznaczył, że zupełnie inaczej jest w przypadku 

prawa do wychowania przedszkolnego, ponieważ tam rodzic ma prawo przyprowadzić 

dziecko do przedszkola, a gmina ma obowiązek je przyjąć. Podkreślił, że w związku z tym 

okazało się, że mamy za mało miejsca w przedszkolu dlatego postanowili zorganizować  

w SP 1 dwa oddziały przedszkolne + zagospodarowano dodatkową sale w Przedszkolu przy 

ul. Świdnickiej. Poinformował, że po dodaniu do siebie tych miejsc i oddziałów 

przedszkolnych w Rogowie Sobóckim i Świątnikach dysponują 350 miejscami. Powiedział, 

że jeżeli uchwała uzyska pozytywną opinię Rady to będzie mógł zamieścić ją w BIP i wysłać 

do związków zawodowych. 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że rekrutacja do SP 1 została 

już przeprowadzona, więc jest to tylko potwierdzenie stanu, który już jest. Zapytała, czy 

wiadomo, gdzie te dwa oddziały zostaną zlokalizowane w SP 1? 

Pan Jacek Ostrowski odpowiedział, że gdy jeszcze uczestniczył w rozmowach z rodzicami i 

dyrektorem to wówczas była mowa o 2 klasach w pomieszczeniu Gimnazjum, gdzie kiedyś 

zlokalizowana była biblioteka. Zaznaczył, że nie wie, czy informacja ta na dzień dzisiejszy 

jest nadal aktualna. 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że te dwa pomieszczenia 

rzeczywiście mają oddzielne wejście. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  



Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska odnosząc się do sprawy dowozów 

zapytała, czy teraz wszystkie szkoły będą zaczynały lekcje o jednej porze? 

Pan Jacek Ostrowski odpowiedział, że nie ma powodu, aby te godziny były zróżnicowane. 

Odnosząc się do wniosku o podanie skutków finansowych uchwały dotyczącej zniżek 

poinformował, że obecnie obowiązująca uchwała jest z 2000 r., a w związku z reformą 

oświaty od września wszystko się zmieni, ponieważ nie będzie już szkół z 7 oddziałami. 

Zaznaczył, że nie tak łatwo jest policzyć te skutki. Powiedział, że zastanawia się, czy nie 

warto byłoby zmienić dwie uchwały równolegle, aby przedziały oddziałowe były takie same 

również w regulaminie płacowym i zniżkach. Zaznaczył, że w myśl obecnie obowiązującej 

uchwały wszyscy dyrektorzy z dniem 1 września mogą wprowadzić sobie funkcję 

wicedyrektora. Dodał, że w starej uchwale z 2000r. jest już również wskazany kierownik 

świetlicy. Przekazał Przewodniczącej Komisji materiały z prośbą o zapoznanie się z nimi. 

Jeszcze raz zaapelował, aby tabele w zniżkach i regulaminie płacowym zmienić równolegle.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że ewentualne zmiany 

mogłyby zostać wprowadzone dopiero od 1 stycznia 2018r. i jeżeli komisja zajmie się tym 

tematem w miesiącu lipcu, to Dyrektorzy będą mieli czas, aby we wrześniu przy planowaniu 

nowego budżetu ująć już te zmiany. Powiedziała, że zapozna się z materiałami, które 

otrzymała, swoje wnioski wyśle Radnym oraz Pani Sekretarz i skontaktuje się z 

Kierownikiem Referatu Oświaty, aby porozmawiać na ten temat. Poinformowała, że w 

Sobotę Pani A. pokazała jej w Sulistrowiczkach odratowaną, przepiękną starą kapliczkę i jest 

pod ogromnym wrażeniem tego, jaką pracę wykonali Pani Ania i Bogusław. Powiedziała, że 

jej zdaniem należałoby zaprosić tych Państwa do gminy i podziękować im oficjalnie za to, co 

robią dla naszego regionu.  

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że skontaktuje się z Panią A., bo być 

może zgodzi się na zamieszczenie tych materiałów na naszej stronie internetowej. 

Pan Witold Nazimek powiedział, że Pani Ania i Pani Halina włożyły wiele pracy również w 

Kurhany w Będkowicach. Powiedział, że może znalazłyby się w gminie małe środki, aby np. 

Hadlux wykosił to miejsce chociaż 3 razy w roku. Zaznaczył, że jako gmina powinniśmy 

wspierać takie osoby w ich inicjatywach. Poruszył temat cmentarza w Rogowie Sobóckim. 

Dodał, że Pan, który kosił ten cmentarz, lub płacił komuś za jego wykoszenie zmarł. 

Przypomniał, że osoba ta, przez 8 lat zabiegała o remont tej bramy i została ona odnowiona.  

Powiedział, że może warto byłoby porozmawiać z Panią sołtys, aby chociaż dwa razy w roku 

z funduszu sołeckiego wykosić trawę na tym cmentarzu.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że boisko w Rogowie 

również nie jest koszone. 

Pan Witold Nazimek powiedział, że wsie, która zakupiły traktorki koszą swoje boiska. 

Przypomniał, że fundusz sołecki Rogowa Sobóckiego to 21 tys. zł  

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że Pani Sołtys twierdzi, że to nie jest 

ich.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że Pani sołtys zadzwoniła do 

gminy z pytaniem, kto ma wykosić boisko, które ona użytkuje.  

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że może warto byłoby pokazać w biuletynie te miejsca. 

Dodała, że u nich grupka osób zrobiła porządek na cmentarzu i lapidarium. Poinformowała, 

że coraz większa grupa Niemców przyjeżdża, odszukuje te płyty, zapala tam znicze i jest 

szczęśliwa, że jeszcze jakieś elementy udało im się znaleźć.   

Pan Witold Nazimek złożył wniosek, aby każdy sołtys, a zwłaszcza sołtys Rogowa 

Sobóckiego w projekcie zadań do wykonania z funduszu sołeckiego ujął koszenie cmentarza.  

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG wyjaśniła, że to zebranie wiejskie uchwałą 

decyduje na co zostanie przeznaczony fundusz sołecki.  

Pan Witold Nazimek powiedział, że Przewodniczący Rady może poinformować sołtysów, że 

ich obowiązkiem jest dbanie o wizerunek wsi. 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała, co z projektami, które miały być 

realizowane we współpracy z LGD? 

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG odpowiedziała, że z tego co jej wiadomo teraz 

będą już oceny zgłoszonych projektów.  



Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że na stronie urzędu znalazła 

informację, że we wrześniu zostanie zorganizowany wyścig Wyszehradzki. Zapytała, czy 

została już podpisana umowa i jakie obowiązki dla gminy z niej wynikają? 

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG odpowiedziała, że nie wie czy została podpisana 

umowa i czy wynikają z niej jakieś zobowiązania, ponieważ nie uczestniczyła w tych 

rozmowach.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że zauważyła ładne i 

estetyczne tablice w Rynku związane z miastami partnerskimi. Dodała, że jej zdaniem 

przydałaby się w Rynku większa liczba ławek. 

Radny Mirosław Lech powiedział, że on jest przeciwny ustawianiu ławki zaraz koło nowych 

tablic, ponieważ później w tym miejscu jest mnóstwo butelek lub graffiti.  

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że problem ławek jest większy, 

ponieważ wiele starszych osób zgłasza zapotrzebowanie na nie i nie dotyczy to samego 

Rynku. Dodała, że jej zdaniem ilość ławek powinna być sukcesywnie zwiększana.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że zwróciła się do członków 

komisji z prośbą o przedstawienie swoich propozycji do planu pracy komisji, ale niczego nie 

otrzymała. Przedstawiła swoją propozycję planu pracy.  

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że może warto byłoby poświęcić trochę czasu 

bibliotece i temu, gdzie ona powinna być zlokalizowana i jak powinna funkcjonować. Dodał, 

że zastanawia się, czy zlokalizowanie biblioteki na I piętrze to dobre rozwiązanie. Powiedział, 

że oglądał w Internecie różne nagradzane biblioteki, które stały się bardziej czytelniami i 

miejscami spotkań niż typową wypożyczalnią z regałami. 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedział, że właśnie taka biblioteka, z 

kącikami czytelniczymi jest w SP 1.  Dodała, że Pan Michał jest bardzo kreatywną osobą i na 

pewno sam będzie miał wiele pomysłów. 

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że najlepiej byłoby również ustalić z Dyrektorem 

ŚOKSiR, kiedy byliby gotowi na rozpoczęcie rozmów na ten temat.  

Radny Andrzej Kociński powiedział, że jeżeli będzie winda to tak naprawdę nie ma 

znaczenia, czy lokal będzie na parterze czy na piętrze.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że Pani Luniak miała 

pomysł usytuowania biblioteki na najwyższym piętrze, co pozwoliłoby na jej 

wielofunkcjonalność, ale uzależniała to od uruchomienia windy.  

 

 

 
Protokołowała                                                                       Przewodnicząca Komisji 

 

Agata Rekść                                                                Ewa Białobrzeska  


